
Smlouva o výpůjčce

Smluvní strany

1. Půjčitel: Muzeum Jindřichohradecká, přísjgěvková organizace Jihočeského kraje, se sídlem Balbínovo 
náměstí 19, 377 01 Jindřichův Hradec I, ICO 00070971, zastoupené ředitelem PKDr. Jaroslavem Pikalem
(dále jen „půjčiter)- '

2. Vypůjčitel: Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, se sídlem Komenského 10, 586 01 Jihlava, IČO 094854, 
zastoupená ředitelem Mgr. Danielem Novákem (dále jen „vypůjčitel").

n.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel má Jihočeským krajem předané k hospodaření individuálně určené věci, kterými jsou

a) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Středomorská krajina. 10. léta 20. stol., pastel, papír, 59 x 45 cm, 
rám,

b) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Autoportrét. 40. léta 20. stol., olej, karton, 45 x 30 cm, rám,
c) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Básník. 1900, olej, plátno, 74,5 x 59,5 cm, rám,
d) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Kytice macešek. 30. léta 20. stol., akvarel, papír, 62 x 48,5 cm, 

rám,
e) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Domlťy mezi stromy, 1. pol. 20. stol,, olej, plátno, 68,5 x 83,5 cm, 

rám,
ť) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Zátiší se židlí a muškátem. Sig. Galimberti-Lanow, 1905-1910, olej, 

plátno, 91,5 X 65 cm, rám,
g) kresba Galimberti-Provázková, Marie, Mladá dáma s borůvkovými vlasy. ,!, pol. 20. let 20. stol., tempera, 

papír, 56 x 44 cm, rám, sklo,
h) obraz Galimberti-Provázková, Marie, Rouget a makrela. 1910, olej, plátno, 54 x 64 cm, rám,
ch) kresba Galimberti-Provázková, Marie, Zátiší se džbánkem a ovocem. Akvarel, papír, 60,5 x 48 cm,

a které jsou evidovány podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění jako sbírkové předměty půjčitele pod evidenčními čísly

a) O 245 v případě obrazu Stfedomořská krajina,
b) O 1143 v případě obrazu Autoportrét,
c) O 144 v případě obrazu Básník,
d) O 1884 v pn=padě obrazu Kytice macešek,
e) O 1398 v případě obrazu Domky mezi stromy,
f) O 1991 v případě obrazu Zátiší se židlí a muškátem,
g) GK 2022 v případě kresby Mladá dáma s borůvkovými vlasy,
h) O 1149 v případě obrazu Rouget a makrela,
ch) GK 1677 v případě kresby Zátiší se džbánkem a ovocem,

(dále jen „předmět výpůjčky")-

2. Stav předmětu výpůjčky je dobrý, bez viditelných nových poškození (viz příloha). Předmět výpůjčky je plně 
způsobilý k výstavním účelům;

3. Pojistná cena předmětu výpůjčky je

a) 8.000,- Kč, slovy osmtisíckorunčeských, v případě obrazu Středomořská krajina,
b) 20.000,-Kč, slovy dvacettisíckorunčeských, v pnpadě obrazu Autoportrét,
c) 50.000,- KČ, slovy padesáttisíckorunčeskýbh, ^případě obrazu Básník,

; d) 8.000,- Kč, slovy osmtisíckorunčeských, v případě obrazu Kytice macešek,
eX35.000,V;;Kčj slovy třicetpěttisíckorunčeských, v případě obrazu Domky mezi stromy,
f) 50.000,- Kč, slovy padesáttisíckorunčeských, v případě obrazu Zátiší se židlí a muškátem,
g) 10.000,- Kč, slovy desettisíckorunčeských, v případě kresby Mladá dáma s borůvkovými Ušty,

.;, ,h). 50.000,--Kč, slovy padesáttisíckorunčeských, v případě obrazu Rouget a makrela,

0



ch) 10.000,- Kč, slovy desettisíckorunčeských, v případe kresby Zátiší se džbánkem a ovocem.

4. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiťeli na dobu od podpisu této smlouvy do 15.11.2019,

5. Vypůjčitel je oprávněn ixžívat předmět výpůjčky pro výstavní účely. Vypůjčitel nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele užívat předmět výpůjčky k jinému účelu.

6. Pokud užití předmětu výpůjčky podle článku n odst. 4 této smlouvy znamená i veřejnou prezentaci 
předmětu výpůjčky, je povinen vypůjčitel zřetelně po celou dobu trvání této prezentace uvádět, že se jedná o 
majetek půjčitele, přičemž uvádí plné jméno půjčitele, to je Muzeum Jindřichohradecká.

7. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat do užívání předmět výpůjčky 
třetí osobě.

8. Vypůjčitel je povinen zabezpečit předmět výpůjčky po celou dobu trvání výpůjčky, tj. od okamžiku 
fyzického převzetí předmětu výpůjčky od půjčitele až do okamžiku jeho zpětného íyzického předání 
půjčiteli, proti zcizení, ztrátě, znehodnocení a poškození a vrátit ho půjčiteli v původním stavu, přičemž 
vypůjčitel plně hradí náklady na zabezpečení předmětu výpůjčky. To znamená zajistit bezpečnou přepravu a 
vytvořit ve výstavních prostorách odpovídající podmínky bezpečnostní (elektrický zabezpečovací systém, 
elektronický požární systém, ostraha, mříže v okenních otvorech apod.), světelné (věci z papíru nebo jiných 
Oraatiinkýc-h a C'tl'Vych Ji^aíepálŮ nftsmí být vystáveJ^y dennímň světlu a blgdiTia umělého světla ně,«mí 
překročit 50 luxů, maximální intenzita osvětlení věcí méně citlivých vůči světlu nesmí být vyšší než 150 
luxů) a klimatické (stabilní teplota 18“ C ± 2*^ C a stabilní relativní vlhkost 50 % + 5 %),

9. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět na předmětu výpůjčky žádné 
změny, úpravy, opravy nebo jiné takové zásahy,

i O. Vypůjčitel pojisti předmět výpůjčky proti zcizeni, ztrátě, znehodnoceni a poškozeni po celou dobu trváni 
výpůjčky, tj. od okamžiku fyzického převzetí předmětu výpůjčky od půjčitele až do okamžiku jeho zpětného 
fyzického předání půjčiteli. Dojde-li k jakékoliv škodě na předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
okamžitě o tom písemně nebo e-mailem informovat půjčitele.

10. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele zhotovovat kopie, repliky nebo zobrazení 
nřRdmětu vvnníř.kv za účdfím ÍRÍirh vfireiné.ho .šířftní,

11. Půjčitel má právo kdykoliv vyslat pověřeného pracovníka, aby u vypůjčitele zkontroloval, jakým způsobem 
vypůjčitel zachází s předmětem výpůjčky.

12. Půjčitel předává podpisem této smlouvy vypůjčíteli předmět výpůjčky. Vypůjčitel prohlašuje, že si před 
podpisem této smlouvy předmět výpůjčky prohlédl a se stavem předmětu výpůjčky popsaným v článku II 
odst. 2 této smlouvy soumasi.

ffl.
Závěrečná ustanovení

1. V pnpadě nedodržení některého ustanovení článku n odst. 4, 5, 6, 7, 8 a 9 této smlouvy vypůjčíte!em má 
půjčitel právo předmět výpůjčky si okamžitě vzít zpět.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je obrázkový seznam věcí tvořících předmět výpůjčky.

3. Práva a povinností obou smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění.

4. 1 aío snuouva naoýva piaínosti a účinnosti oněm jejino poapisu ooema stranami a je vynotovena ve avou
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží jeden.

V Jindřichově Hradci dne 2^

Půjčitel:

V Jihlavě dne 0 6, 05. 2019 ^

Vypůjčitel;

MUZEUM JINDŘICHOHRADECKÁ
Balbínovo nám. 19 

377 11 Jindřichův Hradec I.
(1) IČO; 000 70 971

t



a za vypůjčitele převzal;

Dodatečný záznam půjčitele:

1. Zapůjčený sbírkový předmět byl vrácen dne:

2. Zapůjčený sbírkový předmět byl vrácen
a) v pořádku,
b) s těmito závadami:

3. Podpis příslušného kurátora sbírky:



\

Pliieilft

' > '
: >;

Oi7 fí


